Wayfair (UK) Limited

Annual Report for the year ended 31 December 2022

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 06776852



DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS for the year ended 31 December 2022

TABLE OF CONTENTS	PAG
	(
COMPANY INFORMATION	2 ·
STRATEGIC REPORT	· 3
DIRECTORS' REPORT	. 6
DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT	9
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT	10
INCOME STATEMENT	14
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME	. 14
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY	15
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION	16
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS	17

COMPANY INFORMATION

DIRECTORS Niraj Shah (USA) (resigned 30 November 2022)

Michael Fleisher (USA) (resigned 30 November 2022)

Rahul Raswant (UK) (resigned 15 May 2022)

Dr. Sascha Hower (GER) (resigned 30 November 2022)

Dr. Jens Uwe Intat (GER) (resigned 30 November 2022) Dr. Fabian Schroth (GER) (resigned 30 November 2022)

Andrew Oliver (USA) (appointed 30 November 2022) Kate Gulliver (USA) (appointed 30 November 2022)

Enrique Colbert (USA)

William Merricks (UK)

SECRETARY Enrique Colbert (USA)

REGISTERED OFFICE Angel House, 338 Goswell Road,

> London EC1V 7LQ, United Kingdom.

REGISTERED NUMBER OF **INCORPORATION** 06776852

BANKERS

Bank of America, 2 King Edward Street,

London, EC1A 1HQ.

AUDITOR Ernst & Young, Riverview House, Harvey's Quay,

> Limerick, Ireland.

STRATEGIC REPORT for the year ended 31 December 2022

REVIEW OF THE BUSINESS

The principal activity of the Company during the year was the provision of sales and marketing, and fulfilment services to its parent company, Wayfair Stores Limited, a Company incorporated in Ireland.

The key financial and other performance indicators during the year were as follows:

·	2022	2021	Change
	£'000	£'000	%
Turnover	83,458	56,561	48%
Operating profit	4,531	1,184	283%
Operating profit percentage	5%	2%	2%
Profit before tax	2,728	1,407	94%
Average number of employees	847	709	19%

The revenue of the Company increased by 48% in 2022, when compared with 2021, mainly driven by a 46% increase in administrative expenses, to which a % markup is applied. The operating margin increased to 5% for 2022 (2021: 2%). The Company's net profit after tax for the year ended 31 December 2022 amounted to £2,728,936 (2021: £1,407,021) and has been transferred to reserves. Dividends of £nil were paid during the year (2021: £nil).

The performance of the entity for the year ended 31 December 2022 is considered stable and returning 5% operating margin, which is expected given the only trading income source is from an intercompany management agreement with Wayfair Stores Limited.

The strategy of the company is to continue to maintain its warehouse and fulfillment services operations in the UK to drive Wayfair Stores Limited.'s European growth. This will increase the underlying operating expenses, while also increasing revenue and operating profit in the coming years.

DIRECTORS' DUTIES

The Directors of the Company, as those of all UK companies, must act in accordance with a set of general duties. Those duties are detailed in section 172 of the UK Companies Act 2006 which is summarized as follows:

'A director of a company must act in the way they consider, in good faith, would be the most likely to promote the success of the company for the benefit of its shareholders as a whole and, in doing so have regard (amongst other matters) to:

- the likely consequences of any decisions in the long-term;
- the interests of the company's employees;
- the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others:
- the impact of the company's operations on the community and the environment;
- the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- the need to act fairly as between shareholders of the company'

STRATEGIC REPORT (continued) for the year ended 31 December 2022

The following paragraphs summarise how the Directors' fulfil their duties:

Risk Management

We provide business services in regulated environments. As we grow, our business and our risk environment also become more complex. It is therefore vital that we effectively identify, evaluate, manage and mitigate the risks we face, and that we continue to evolve our approach to risk management.

Our People

The Company is committed to being a responsible business: Our behaviour is aligned with the expectations of our people, customers, communities and society as a whole. People are at the heart of our services. For our business to succeed we need to manage our people's performance and develop and bring through talent while ensuring we operate as efficiently as possible. We must also ensure we share common values that inform and guide our behaviour, so we achieve our goals in the right way.

Suppliers

The Company assesses its suppliers across several key risk areas, at the onboarding stage for all suppliers and continually thereafter for suppliers providing services of high criticality and dependency to the company.

Community and Environment

The Company's approach is to use our position of strength to create positive change for the people and communities with which we interact. We want to leverage our expertise and enable colleagues to support the communities around us.

Shareholders

The Board is committed to openly engaging with our shareholders, as we recognise the importance of continuing effective dialogue. It is important to us that shareholders understand our strategy and objectives, so these must be explained clearly, feedback heard and any issues or questions raised properly considered.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The directors consider that the principal risks and uncertainties faced by the Company are in the following categories:

Economic risk

The risk that anticipated growth within European economies continues to be negatively impacted by uncertainty in Europe, particularly due to the ongoing situation in the Ukraine and the rising costs of living.

This risk is mitigated through the combination of a competitive pricing structure, extensive affordable brand selection and high service levels to our customers. There is a particularly strong emphasis on achieving and maintaining high levels of customer services which distinguishes the Company from its competitors.

During a difficult macroeconomic environment, we remain squarely focused on our customers and our suppliers, and on making sure Wayfair is their preferred platform for the Home. We are tightly controlling our many levers and steering Wayfair in a financially responsible manner through this period. Our strategic long-term investments positioned us well to serve our customers and to quickly adapt during a challenging time.

STRATEGIC REPORT (continued) for the year ended 31 December 2022

Regulatory risk

The risk that new regulation(s) or changes to the interpretation or implementation of existing regulation(s) may affect the Company's operations and cost base. The Company has established cross functional teams including legal, regulatory, supply chain and finance to ensure compliance with any regulatory changes.

Financial risk

There is a risk associated with a start-up operation, Wayfair Stores Limited (Wayfair (UK) Limited.'s sole customer) working towards break-even and ultimate profitability.

The Company has budgetary and financial reporting procedures, supported by appropriate key performance indicators, to manage credit, liquidity and other financial risk. No other specific operational risks have been identified.

The structure of the Company is ready to react to opportunities as soon as they appear on the market.

On behalf of the Board:

- DocuSlaned by

Enrique Colbert

Enrique Colbert (USA)

Director

Date: 27 September 2023

- DocuSigned by

Indra Oliver

Andrew Oliver (USA)

Director

DIRECTORS' REPORT for the year ended 31 December 2022

The directors have pleasure in presenting their report and the financial statements of Wayfair (UK) Limited ("the Company") for the year ended 31 December 2022.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the Company during the year was the provision of sales and marketing, and fulfilment services to its parent company, Wayfair Stores Limited, a Company incorporated in Ireland.

RESULTS AND DIVIDENDS.

The income statement account for the year ended 31 December 2022 and the statement of financial position at that date are set out on pages 14 and 16, respectively. The profit on ordinary activities for the year before taxation amounted to £2,728,936 (2021: £1,407,021). After a nil taxation charge for 2022, (2021: nil), a profit of £2,728,936 (2021: £1,407,021) is transferred to reserves. The directors have not recommended a dividend for the year (2021: £nil).

DIRECTORS' AND SECRETARY INTERESTS

The directors are listed on page 2. They have served throughout the year unless otherwise indicated.

The directors and secretary who served the Company at the end of the financial year each had interests in shares of Wayfair Inc. representing one per cent or less, in nominal value, of Wayfair Inc.'s issued share capital.

ENERGY AND EMISSIONS REPORT

Wayfair (UK) Limited (the "Company") has compiled the following information to comply with the Streamlined Energy & Carbon Reporting (SECR) requirements under the Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations (SI 2018/1155).

The Company has taken an operational control approach to accounting for and reporting its greenhouse gas emissions. The Company has reported below its Scope 1 & 2 emissions for the period commencing on January 1, 2022 and ending on December 31, 2022 and for the preceding period commencing on January 1, 2021 and ending on December 31, 2021. The Company's greenhouse gas inventory was prepared in accordance with World Resource Institutes (WRI) Greenhouse Gas (GHG) Protocol standards.

Metric	Unit	2022	2021	% Change
Scope 1 & 2 Emissions	tCO2e	825	612	. 35%
Emission Intensity	kg CO2e/sqft	0.6891	0.5349	29%
Total Energy	kWh	7,694,468	6,284,711	22%

The Company is evaluating opportunities to lower emissions including through energy reduction and efficiency efforts. In 2022, the Company executed energy saving programs focused on HVAC and lighting. For example, at specific buildings, the Company adjusted warehouse lighting levels and reduced the automatic time-out duration, implemented a

DIRECTORS' REPORT (continued) for the year ended 31 December 2022

ENERGY AND EMMISSIONS REPORT (continued)

closed-door policy to retain heat, turned off heating when not necessary, and lowered building temperatures in certain areas.

DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITOR

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any information needed by the Company's auditors in connection with preparing their report and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

IMPORTANT EVENTS SINCE THE YEAR END

On 20 January 2023, the Company's ultimate parent Wayfair Inc's announced plans to reduce the global workforce by 1,750 employees. These changes reflect efforts to eliminate management layers and reorganize to be more agile.

In August 2023, the Company announced plans to reduce its workforce in the UK by 116 employees. There were no other significant events after the end of the reporting year.

FUTURE DEVELOPMENTS

The Company is focused on driving cost efficiency, nailing the basics, and earning customer and supplier loyalty every day. Although the short-term macroeconomic picture is unpredictable, we are confident in our ability to navigate its challenges and contribute positively to our ultimate parent's, Wayfair Inc, commitment to quickly reaching adjusted EBITDA profitability and then to positive free cash flow.

POLITICAL CONTRIBUTIONS

There have been no political contributions made in the year (2021: £nil)

GOING CONCERN

The Company has received letter of support from Wayfair Inc, the ultimate parent company, that adequate financial support will to be made available for a period of 12 months from the date of approval of these financial statements to enable it to discharge its obligations. On that basis, the directors believe that it is appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

The Directors and management of the Company continue to monitor the impact of macroeconomic challenges on trading and future business plans. The response to the impact is set out in the Principal Risks and Uncertainties section above.

It is our view, to the best of our current knowledge, that the macroeconomic challenges have not and will continue to not have a material adverse impact on the Company's ability to continue as a going concern.

AUDITOR

The auditor, Ernst & Young, Chartered Accountants, have indicated their willingness to continue in office and a resolution concerning their re-appointment will be proposed at the Annual General Meeting, in accordance with section 485 of the Companies Act, 2006.

DIRECTORS' REPORT (continued) for the year ended 31 December 2022

This report was approved by the board on 27 September 2023 and signed on its behalf by

---- DocuSigned by:

Eurique Colbert

Enrique Colbert (USA)
Company Secretary

- DocuSigned by:

andrew Oliver

Andrew Oliver (USA)

Director

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT for the year ended 31 December 2022

The directors are responsible for preparing the Strategic Report, Directors Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with Financial Reporting Standard FRS 102, The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland ("FRS 102"). Under Company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- present information, including policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information;
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements in FRS
 102 is insufficient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the financial position and financial performance;
- state whether applicable UK Accounting Standards, including FRS 102, have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and,
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the company website. Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of information and other information included in the Directors' report may differ from legislation in other jurisdictions.

This report was approved by the board on 27 September 2023 and signed on its behalf by

DocuSigned by:

Enrique Colbert

Enrique Colbert (USA)
Company Secretary

DocuSigned by:

-483DE0CC97A9455...

Andrew Oliver (USA)

Director



INCOME STATEMENT for the year ended 31 December 2022

	Note	2022 £'000s	2021 £'000s
Turnover - continuing		83,458	56,561
Administrative expenses		(78,927)	(55,412)
Other operating income		. -	35
Operating profit – continuing operations		4,531	1,184
Interest payable and similar charges	2	(1,803)	223
Profit on ordinary activities before taxation	3	2,728	1,407
Tax on profit on ordinary activities	5		_
Profit for the financial year		2,728	1,407

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME for the year ended 31 December 2022

	2022 £'000s	2021 £'000s
Profit for the financial year	2,728	1,407
Total comprehensive income for the year	2,728	1,407

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY for the year ended 31 December 2022

	Other reserves £'000s	Share capital £'000s	Retained earnings £'000s	Total £'000s
At 1 January 2021 Profit for the financial year	1,716 -	<u> </u>	2,952 1,407	4,668 1,407
At 31 December 2021	1,716	-	4,359	6,075
At 1 January 2022 Profit for the financial year	1,716	. -	4,359 2,728	6,075 2,728
At 31 December 2022	1,716		7,087	8,803

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION as at 31 December 2022

	Note	2022 £'000s	2021 £'000s
FIXED ASSETS	7,010	2 0000	
Tangible assets	6	47,058	41,863
CURRENT ASSETS		:	
Debtors	7	19,374	17,966
		19,374	17,966
CREDITORS (amounts falling due within one year)	, 8	(57,629)	(53,754)
NET CURRENT LIABILITIES		(38,255)	(35,788)
NET ASSETS		8,803	6,075
CAPITAL AND RESERVES			
Called-up equity share capital	11	<u> </u>	-
Other reserves Retained earnings	13	1,716 7,087	1,716 4,359
SHAREHOLDER'S FUNDS		8,803	6,075
			

These financial statements were approved by the directors and authorised for issue on 27 September 2023 and are signed on their behalf by:

--- DocuSigned by:

Eurique Colbert

Enrique Colbert (USA)
Company Secretary

-- DocuSigned by

andrew Oliver

Andrew Oliver (USA)
Director

Company Registration Number: 06776852

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 31 December 2022

,		1,803	(223)
		-	
3.	PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	2022 £'000s	2021 £'000s
	Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting):		
	Depreciation on fixed assets Auditor's fees	6,359 18	3,805 23
	Operating lease costs: - building Foreign currency loss/(gain)	8,280 1,789	7,086 (232)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 31 December 2022 (Continued)

4. EMPLOYEES AND REMUNERATION

The average number of staff employed by the Company during the financial year amounted to:

	2022 No.	2021 No.
Number of administrative and warehouse staff	847	709
The aggregate payroll costs of the above were:	2022 £'000s	2021 £'000s
Wages and salaries	33,498	22,006
Social insurance costs Other retirement benefit costs	4,305 1,018	3,740 622
Share based payments	8,051	4,939
	46,872	31,307

Directors' emoluments and retirement benefit costs for the year were £631,519 (2021: £5,276,589).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 31 December 2022 (Continued)

5.	TAXATION ON ORDINARY ACTIVITIES	£'000s	2021 £'000s
(a)	Analysis of income statement account charge/(credit):		
	Current tax:		
	UK corporation tax charge on profit for the year	_	_
	Over provision in prior years	- .	-
	•	 	
	Total current tax	-	-
			
	Deferred tax:	•	
	Origination and reversal of timing differences (note 9)	- .	
			
	Tax on profit on ordinary activities	-	· -
		,	

(b) Factors affecting total tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is reconciled to the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

	2022 £'000s	2021 £'000s
Profit on ordinary activities before taxation	2,728	1,407
Profit on ordinary activities by rate of tax	518	267
Effects of:	•	
Effect of tax treatment of share-based payments	1,560	(2,323)
Utilisation of previously unrecognised deferred		
tax assets	-	
Deferred tax asset not recognised	(1,625)	2,237
Permanent differences in respect of fixed assets	96	. 96
Other non-deductible expenses	. 53	8
Income non-taxable	(602)	(285)
Total tax charge/(credit)	_	
- · · ·		

(c) Factors that may affect future tax charges

A net deferred tax asset of £2,181,904 (2021: £4,318,486) was not recognised as, in the opinion of the directors, there was not sufficient certainty when there would be suitable taxable profit from which the future reversal of the underlying timing differences could be deducted.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 31 December 2022 (Continued)

5. TAXATION ON ORDINARY ACTIVITIES (Continued)

In the Spring Budget 2021, the UK Government announced that from 1 April 2023 the corporation tax rate would increase to 25% (rather than remaining at 19%, as previously enacted). This new law was substantively enacted on 24 May 2021. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using these enacted tax rates and reflected in these financial statements.

6. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Fixtures & fittings	Equipment	Leasehold improvements	Total
	£'000s	£'000s	£'000s	£'000s
Cost:				
At 1 January 2022	512	15,677	35,511	51,700 -
Additions	31	2,219	9,304	11,554
At 31 December 2022	543	17,896	44,815	63,254
· ·	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		······································	
Depreciation:				,
At 1 January 2022	207	6,031	3,599	9,837
Charge for the year	67	3,220	3,072	6,359
At 31 December 2022	274	9,251	6,671	16,196
Ņet book value:				
At 31 December 2022	269	8,645	38,144	47,058
			•	
At 31 December 2021	305	9,646	31,912	41,863
	•.	,	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 31 December 2022 (Continued)

7.	DEBTORS	2022 £'000s	2021 £'000s
,	Amounts due from group undertakings	15,453	13,679
	VAT recoverable	1,198	1,502
	Prepayments and accrued income	2,721	2,783
	Other debtors	, ` 2	2
		•	*
		19,374	17,966
	•		

The balance due from group undertakings has been included in current assets. This amount is unsecured, interest free, has no repayment schedule and is repayable when demanded.

8.	CREDITORS (amounts falling due within one year)	2022 £'000s	2021 £'000s
	Amounts owed to group undertakings	45.884	37,520
	Trade creditors	1,076	4,619
	Other creditors including taxation and social security	· : ·	•••
	. PAYE and social security	1,290	918
	Accruals and deferred income	9,379	10,697
		· · · · · ·	·
		57,629	53,754

Trade creditors are repayable within 30 to 60 days of the amount owing. The balance owed to group undertakings has been included in current liabilities. This balance has been treated as a current liability as the Company has no contractual right to defer settlement to a period after more than one year. This amount was advanced to the Company interest free and has no repayment schedule and is repayable when demanded. It is not anticipated that this liability will be called upon in the immediate future.

	S TO THE FINANCIAL STATEMENTS cember 2022 (Continued)	;				
9.	DEFERRED TAX			202 £'00		2021 £'000s
	Deferred tax (liability)/asset opening l Deferred tax charge (note 5)	balanc	e´		- -	. -
	Deferred tax asset closing balance			-	- - =	-
•.	The major movement of the provision deferred tax are as follows:	for	•	.*		
· .	Accelerated capital allowances Pension contributions deferred tax as Share options deferred tax asset Tax losses	set		(1,34 2 (1,04 22	1 0)	(528) (1) 1,107 1,659
	Total movement in year (Note 5c)		٠	(2,13	- 7) =	2,237
•						•
10.	COMMITMENTS UNDER OPERATION	NG LEA	ASES			
	At 31 December 2022 the future m leases as set out below.	inimal	rentals u	ınder non-d	ancella	ble operating
				2022 £'000s		<i>2021</i> £'000s
	Within one year Within two to five years Greater than five years		·	8,256 29,809 46,462)	8,155 30,502 52,736
		· .		84,527	- 7 -	91,393
	•		٠		-	
11	SHARE CAPITAL			2022	<u>?</u> :	2021 £
	Authorised: 1,000 Ordinary shares of £1 each	•	: .	1,000		1,000
			2022	•		2021
:`		No.		£	No.	£
	Allotted, called up and fully paid: Ordinary shares of £1 each	. 2		2	2.	2

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 31 December 2022 (Continued)

12. PENSION

The Company operates a defined pension contribution scheme for certain employees. The pension charge of £1,018,077 (2021: £622,316) represents contributions paid by the Company to the fund during the year.

2022 £'000s	2021 £'000s
1,716	1,716
1,,716	1,716
	£'000s

14. SHARE-BASED PAYMENTS

Restricted Stock Units ("RSUs") and share options for shares in Wayfair Inc. have been granted to employees of Wayfair (UK) Limited under the 2014 Incentive Award Plan. Any grants of awards are expected to vest over the service period, typically five years.

The plan is an equity settled share-based payments as defined by FRS 102 section 26.

Impact on income statement

The expense recognised in the income statement for the year amounted to £8,050,643 (2021: £4,938,604).

15. PARENT UNDERTAKINGS AND CONTROLLING PARTIES

The Company's immediate parent Company is Wayfair Stores Limited, a Company incorporated in Republic of Ireland with a registered office of Wayfair House, Tuam Road, Galway.

The Company's ultimate parent undertaking is Wayfair Inc., a Company incorporated in the United States with a registered office of 4 Copley Place, 7th Floor, Boston, MA 02116, United States. Wayfair Inc was publicly listed on the NYSE in October 2014.

The smallest group into which the results of the Company are consolidated is Wayfair LLC, a Company incorporated in the United States of America. The largest group into which the results of the Company are incorporated is Wayfair Inc. The consolidated financial statements are available from Wayfair Inc., 4 Copley Place, 7th Floor, Boston, MA 02116, United States.

The Company has availed of the FRS 102, paragraph 33.1A, "Related Party Disclosures" exemption to disclose related party transactions, between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 31 December 2022 (Continued)

16. IMPORTANT EVENTS SINCE THE YEAR END

On 20 January 2023, the Company's ultimate parent Wayfair Inc's announced plans to reduce the global workforce by 1,750 employees. These changes reflect efforts to eliminate management layers and reorganize to be more agile.

In August 2023, the Company announced plans to reduce its workforce in the UK by 116 employees. There were no other significant events after the end of the reporting year. There were no other significant events after the end of the reporting year.

17. APPROVAL OF FINANCIAL STATEMENTS

The financial statements were approved and authorised for issued by the board of directors on 27 September 2023.